
terça-feira, 14 de março de 2017 Diário Ofi cial da Cidade de São Paulo São Paulo, 62  (49) – 27

 EDUCAÇÃO
 GABINETE DO SECRETÁRIO

 CONVOCAÇÃO Nº 04, DE 13 DE MARÇO DE 2017.

CONCURSO DE INGRESSO PARA PROVIMENTO DE 
CARGOS VAGOS DA CLASSE DOS DOCENTES

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL E ENSINO FUN-
DAMENTAL I

Escolha de Vagas e Retirada de Guia Médica para 
exames médicos Pré-Admissionais.

O Secretário Municipal de Educação, no uso de suas atri-
buições legais e considerando:

- a classificação definitiva dos candidatos aprovados no 
referido Concurso, conforme publicação no DOC de 14/11/2014;

- o disposto no § 1º do artigo 123 da Lei nº 14.660/2007,
CONVOCA os candidatos aprovados no Concurso para 

provimento de cargos vagos de Professor de Educação Infantil e 
Ensino Fundamental I, para escolha de vagas e retirada de guia 
para exames médicos pré-admissionais, conforme segue:

Relação dos candidatos convocados para escolha de vagas
PROF.ED.INF. E ENS. FUND.I

CLASS INSCRIÇÃO NOME RG
8157 5591074 ALDENILZA LIMA FERREIRA 191029683
8158 5150671 ANDREIA RODRIGUES GOMES 181209202
8159 4969146 AURILENE ALVES RODRIGUES MOURA 306399015
8160 5100267 VANESSA MARIANO BROGINI 301086229
8161 5794706 ANA PAULA DA SILVA 325684194
8162 5867541 ALINE AZEVEDO DA SILVA 347928122
8163 5587239 ALINE DA SILVA SCHUNCK ALMEIDA 292818312
8164 5136342 KATIA FERREIRA DOS SANTOS FEHER 323237782
8165 5061326 SIMONE FERREIRA DE MORAES 19146067
8166 5684684 DANIELA DOMINGOS FORTE 271659117
8167 5633281 JANE MARQUES 174403379
8168 5364841 LUZINETE MADALENA DA SILVA DOS ANJOS 233081562
8169 5797829 LAYLA CELINE DA SILVA DE ARAUJO 448845714
8170 5129028 ADRIANA PEREIRA DA MATA SIQUEIRA 278850224
8171 4658388 CAROLINA GOMES DE MORAES MOREIRA 293875923
8172 5262330 ADRIANA MORAIS DA SILVA 337245046
8173 5405220 FRANCISCA JOYCE PINHEIRO DE OLIVEIRA 347259996
8174 4628683 CARLA FELIX ANDRADE 403974823
8175 4670434 CIBELE FABRICIO SAMPAIO SCHROEIDER 332785622
8176 5363012 VANESSA DE OLIVEIRA SANTOS 285098159
8177 4686900 ROSIMEIRE AMORIM DE JESUS 00000MG12439106
8178 5245761 THAIS PARIMOSKI 349171725
8179 4779118 LILIA KIMURA DE SOUZA 73469257
8180 5136083 MARIA CRISTINA BARTHOLOMEU DO REGO 143338213
8181 5405343 HERMITA PEREIRA GOMES 205664234
8182 5790263 LEILA DE AQUINO MARIANO REIS 298390930
8183 5057710 MONICA ANGELICA SILVA 305846176
8184 5746876 HELOIZA MARTINS DE SOUSA SANTOS 443936730
8185 5570557 RENATA FEVEREIRO BERENGUER 434958542
8186 4772458 GABRIELLA LUCIA GOMES LEME 364914804
8187 5310873 LUCIANA DE ALENCAR BATISTA 00000022990614X
8188 5808146 PATRICIA CHIODI 242298266
8189 5363365 SARA CASTRO DE ALMEIDA 753174278
8190 4822757 JOSYMEIRE LOPES DOS SANTOS SANTANA 229902133
8191 5615801 ANA MARIA RODRIGUES MARTIM 320723835
8192 5769515 ROBERTA JESUS NASCIMENTO 342120347
8193 4730488 VANIA PIRES DE PAULA SOUZA 351785954
8194 4907639 CARILENE PINHEIRO LOPES GALVAO 445749520
8195 5709679 HEIDI APARECIDA DOS SANTOS 304446579
8196 4713273 ELZA NEVES DOS SANTOS SOUZA 187012908
8197 5986516 MARILDA GOES SAMPAIO 188396275
8198 4737350 ANA CLAUDIA DE JESUS PIO 270999073
8199 4608550 MONICA ALTIMEYER ROSA 108465986
8200 5806399 MARIA HELENA FELIX DOS SANTOS 272001405
8201 5115965 ROSINEIDE REIS SANTOS 0000037691005/7
8202 5986656 SELMA LEITE DA SILVA 342647015
8203 4865243 SANDRA GRACIELE DOS SANTOS 299206403
8204 5057477 DAIANE ALVES DE SOUZA 275387896
8205 4739922 JANAINA LIMA ALVES 00000041587144X
8206 5716454 DANIELE CHAHAD BUENO CUNHA 407854691
8207 4964950 MARCIA PORTO 447303235
8208 4724070 SABRINA LANA LOPES 478279401
8209 5418364 ANA PAULA ALVES TEODORO 270746602
8210 4844998 AUREA DE MEDEIROS RODRIGUES 285428871
8211 4757386 RENATA NAKANDACARE 285082590
8212 5742137 RENATA DA CUNHA NUNES 1616871
8213 5627362 HELENA FURTADO DE LACERDA 301596128
8214 5335663 LUCIMAR PEREIRA DA SILVA NASCIMENTO 335454793
8215  JÁ CONVOCADO - LEI 15.939/13
8216 5817536 ADRIANA SANCHES NABARRETE 1964444081
8217 4620615 SELMA FROIS DA SILVA 273797050
8218 5783615 BARBARA YUKA AOYAGUI 271000120
8219 6013929 ANA ERIKA VIEIRA BEZERRA DO NASCIMENTO 320645058
8220 5012376 SILVANA CORDEIRO DE OLIVEIRA 20638189
8221 4823982 LUCIENE BARBOSA DE SOUSA BARROS 563907836
8222 4743768 VALDETE APARECIDA MEDEIROS SILVA BERNUSI 178787930
8223 4796403 KARLA MARIA SOUZA DA GAMA RODRIGUES 542718431
8224 5028973 GABRIELA RODRIGUES DA COSTA GAMA 444576393
8225 5237220 ANDREIA GOIS DE SOUZA 412240439
8226 5464641 ISABEL CRISTINA DE ALBUQUERQUE LIMA 265728915
8227  JÁ CONVOCADO - LEI 15.939/13
8228 4705840 DENISE ROGERIO LIMA GERALDO 290751421
8229 4623347 DANIELA FERREIRA GOMES 293643520
8230 4623061 SIMONE APARECIDA RODRIGUES PEREIRA 00000052052178X
8231 5319005 CAROLINE VALENTE DOS SANTOS 471994856
8232 4994604 LUCIANA BARRETO DE OLIVEIRA 388519459
8233 5760860 MARIA DO CARMO MONIZ DE MEDEIROS RODRIGUES 90433026
8234 4978110 VALDETE LOPES CORDEIRO 000000MG3916701
8235 5160561 ANA PAULA PIMENTEL DE LIMA 250224355
8236 5849926 NORMA CRISTINA DOS SANTOS 189275923
8237 4672887 MARTA DE MORAES LOURENCO 247161032
8238 5026172 TATHIANA GONZALEZ MACIA 294955550
8239 5334551 GENILSON LEANDRO DE LIMA 377632260
8240 4932536 ANA CAROLINA FUNICELLI 409979818
8241 5815134 MARCIA CRISTINA DE FREITAS LIMA 87314150
8242 5629489 ROSANA MARIA TRIGNANI 18934025
8243 5578418 SOLANGE DE OLIVEIRA SILVA 207025691
8244 5496004 LILIAN DE LANNA GOMES MUNHOZ 332181364
8245 5798132 CRISTINA DA SILVA FERREIRA FREIRE 00000040065183X
8246  JÁ CONVOCADO - LEI 15.939/13
8247 5202701 ROSANA KATAOKA PUCCINELLI 327607968
8248 5626781 IEDA MARIA SILVA DO NASCIMENTO AMORIM 18125333
8249 5499097 VERUSKA MARIA SILVA VIEIRA 341492103
8250 5310695 VIRGINIA ROCCA 326088453
8251 4895894 ANGELICA APARECIDA ROCHA DE AGUIAR 406816190
8252 5152801 PRISCYLLA DE CARVALHO RAMOS PIPPA 184512207
8253 5590515 ANDREIA DE SOUZA PINHEIRO 309106448
8254 4887557 DANUBIA CALHEIROS DE MORAIS 00000033296534X
8255 4739493 SIMONE MARIA DA SILVA BARRETO 00000043278021X
8256 4737482 JADE DROZINA MENDES 416834127
8257 4660048 LIGIA FABIANE PIRES FRANCO 345645145
8258 5664837 ELIANA APARECIDA SILVA DOS SANTOS 257097697
8259 5338492 REJANE CARDOSO TEIXEIRA 00000020466245X
8260 4846834 VIVIANE HONORIO DA COSTA PAIVA 357518718
8261 5753929 VIVIANE SOUZA ATHU 322011449
8262 5125197 RENATA DE OLIVEIRA LOPES 326727681
8263 5835585 TAMIRES SANTOS DA SILVA 424561487

de suspensão de 01 (um dia) a ser cumprido em 05/03/2017 
por descumprimento do artigo 178, inciso (s) I da lei 8989/79, 
conforme informações contidas na Notificação de Decisão de 
Penalidade emitida pela Diretoria de Enfermagem.

HOSPITAL MUNICIPAL DR.FERNANDO MAU-
RO PIRES DA ROCHA

RETIFICAR O PUBLICADO DE 22/02/2017 PAG.31
Leia-se como segue e não como constou:
FÉRIAS DEFERIDAS
MARISTELA UTA NAKANO , RF 657.295.2/2, COOR-

DENADOR DAS10, 15 dias, referente ao exercício de 2017, no 
período de 02/04/2017 a 16/04/2017.

HOSPITAL MUNICIPAL E MATERNIDADE PROF. 
MARIO DEGNI

RETIFICAÇÃO DE PUBLICAÇÃO EM DOC DE 22/02/2017 
PG. 31.

ONDE LEU-SE:
FÉRIAS DEFERIDAS
R.F. 830.464.5-1, Dilma Mineko Tacahashi Puccini, En-

carregado de Equipe Técnica, DAS 09, 15 dias, no período de 
30/03/2017 a 13/04/2017, ex.2017, iniciais.

R.F. 50520321, Elizete Rodrigues Felicio Valesin, Encarrega-
do de Equipe Técnica - Gerência de Apoio Tecnico, DAS 09, 15 
dias, no período de 06/03/2017 a 20/03/2017, ex.2017, iniciais.

R.F. 560.776.1-1, José Luiz Cunha Carneiro, Coordenador 
de Apoio Tecnico, DAS 10, 15 dias, no período de 06/03/2017 a 
20/03/2017, ex.2017, iniciais.

R.F. 525.499.0-2, Neide Palaia Zupo Giro, Coordenador 
- Gerência de Apoio Técnico, DAS 10, 15 dias, no período de 
20/03/2017 a 03/04/2017, ex.2017, iniciais.

LEIA-SE:
FÉRIAS DEFERIDAS
R.F. 830.464.5-1, Dilma Mineko Tacahashi Puccini, En-

carregado de Equipe Técnica, DAS 09, 15 dias, no período de 
30/03/2017 a 13/04/2017, ex.2017, iniciais.

R.F. 5836395-3, Elizete Rodrigues Felicio Valesin, Encarrega-
do de Equipe Técnica - Gerência de Apoio Tecnico, DAS 09, 15 
dias, no período de 06/03/2017 a 20/03/2017, ex.2017, iniciais.

R.F. 560.776.1-1, José Luiz Cunha Carneiro, Coordenador 
de Apoio Tecnico, DAS 10, 15 dias, no período de 06/03/2017 a 
20/03/2017, ex.2017, iniciais.

R.F. 525.499.0-2, Neide Palaia Zupo Giro, Diretor de Di-
visão Técnica, DAS 12, 15 dias, no período de 20/03/2017 a 
03/04/2017, ex.2017, iniciais.

HOSPITAL MUNICIPAL E MATERNIDADE PROF. 
MARIO DEGNI

PORTARIA 18/2017
HORÁRIO DE ESTUDANTE
A Diretora de Departamento Técnico, no uso das atribui-

ções que lhe são conferidas por lei,
RESOLVE:
DEFERIR o pedido de Horário de Estudante, nos termos do 

parágrafo 2º do artigo 175, da Lei 8.989/79 e por atender aos 
requisitos exigidos no Decreto 52.622/11, como segue:

Terezinha Aparecida da Silva Francisco, RF 8349622-1, 
Assistente de Saúde - ENFERMAGEM, lotada no Hospital 
Municipal e Maternidade Profº Mário Degni, com redução da 
jornada de trabalho em 01 (uma) hora na entrada, ANUAL, a 
partir da data da publicação.

HOSPITAL MUNICIPAL E MATERNIDADE PROF. 
MARIO DEGNI

PORTARIA 19/2017
PENALIDADE - AHM
A Diretora Técnica do Departamento Técnico Hospitalar 

Municipal Prof. Mário Degni, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas por lei e considerando o indeferimento da defesa 
apresentada:

RESOLVE:
Aplicar ao Servidor Público MANOEL DJALMA RIOS 

AGUIAR, R.F. 7901003-2, ANALISTA DE SAÚDE - ENFER-
MAGEM, pena de REPREENSÃO, por descumprimento do artigo 
178, inciso "I" da Lei 8989/79, conforme informações contidas 
no MEMO.057/GE/HMD/2017 emitido 06 de Março de 2017.

 SERVIÇOS E OBRAS
 GABINETE DO SECRETÁRIO

 FÉRIAS DEFERIDAS
RF.510.009.7/3-Marlene dos S. B. Joaquim, Enc.de Limpeza 

Pública, DAI-02, 15 dias do exerc.de 2017, a partir de 6/3/17
RF.525.274.1/2-Irani M. Ferreira, Enc.de Tráfego, DAI-02, 10 

dias do exerc.de 2017, a partir de 6/3/17
RF.520.166.7/4-Maria Amélia Cunha, Chefe de Seção II, 

DAI-07, 15 dias do exerc.de 2017, a partir de 6/3/17
RF.535.553.2/1-Helio K. Watanabe, Chefe de Seção Técnica, 

DAS-10, 15 dias do exerc.de 2017, a partir de 20/3/17
RF.577.067.0/3-Luzineide dos Santos, Enc.de Serv. Mecâni-

cos, DAI-02, 15 dias do exerc.de 2017, a partir de 6/3/17
RF. 587.751.2/1– Marcos R.S.Romano, Diretor de Depto.

Técnico, DAS-14, 15 dias do exerc. de 2017, a partir de 17/3/17
RF.609.563.1/4-Wanda M.de Araujo, Enc. Equipe, DAI-07, 

15 dias do exerc.de 2017, a partir de 6/3/17
RF.619.525.3/1-Edemildes L. de Souza, Coord. de Projetos, 

DAS-10, 15 dias do exerc.de 2017, a partir de 16/3/17
RF.798.841.9/1-Tania Maria de A. Carvalho, Enc. de Setor II, 

DAI-05, 15 dias do exerc.de 2017, a partir de 6/3/17
RF.800.052.2/2-Thairini R. de Oliveira, Enc. de Setor II, DAI-

05, 15 dias do exerc.de 2017, a partir de 13/3/17
RF.817.423.7/1-Silvana G. Laranjeira, Chefe de Seção II, 

DAI-07, 10 dias do exerc.de 2017, a partir de 6/3/17

 LICENÇA NOJO
RF 609.423.6/2 – Martha Maria Schmidt, no período de 

26/2/17 a 5/03/17.

 MOVIMENTAÇÃO DE PESSOAL – FIXAÇÃO DE 
LOTAÇÃO

Em observância as manifestações das secretarias envol-
vidas e com fundamento no inciso I do artigo 1º. do Decreto 
41.283/01 c/c a Portaria 713/2001/SGP-G, fica alterada a lota-
ção do servidor conforme abaixo indicado:

316.911.1/2 – NILTON LAGANA JUNIOR – Profissional 
de Engenharia, Arquitetura, Agronomia e Geologia, da SMPR 
para SMSO-OBRAS, EH. 22.00.40.000.00.00.00

 CONCURSOS

 GESTÃO
 COORDENADORIA DE GESTÃO DE 
PESSOAS

 DEPARTAMENTO DE SAÚDE DO SERVIDOR - 
DESS-G

 DESPACHO DO DIRETOR DE DIVISÃO DE 
PERICIAS MEDICAS

Nos termos do concluído pela Junta Médica designada 
em grau de Reconsideração, considero o candidato abaixo 
relacionado.

APTO
HERCULES RODRIGUES SECRETARIO ESCOLA 26.549.565-9

0015 – Averbe-se, para fins de aposentadoria voluntá-
ria ou compulsória, nos termos da Lei 9.403/81, o tempo de 
07 anos 10 meses 26 dias, correspondente ao(s) período(s) 
de: 06/06/2001 A 05/06/2002; 13/09/2007 A 01/08/2009; 
08/01/2010 A 03/04/2011; 04/04/2011 A 30/09/2012; 
01/10/2012 A 31/08/2014; 02/09/2014 A 15/01/2015.

0172 – Averbe-se, para todos os efeitos legais, exceto 
aposentadoria, conforme orientação traçada nos processos nºs. 
10-009.418-84*82 e 06-002.361-85*52, o tempo de 07 anos 10 
meses 26 dias correspondente ao(s) período(s) de 06/06/2001 
A 05/06/2002; 13/09/2007 A 01/08/2009; 08/01/2010 
A 03/04/2011; 04/04/2011 A 30/09/2012; 01/10/2012 A 
31/08/2014; 02/09/2014 A 15/01/2015.
832.040.3/1 JULIO CESAR LIMA LEITE 2017-0.023.689-6

0123 Averbe-se, para fins de aposentadoria, disponibilida-
de, adicionais por tempo de serviço e sexta-parte, nos termos 
do artigo 31 da Lei 10.430/88,o tempo de 02 anos 02 meses 
19 dias, correspondente ao(s) período(s) de: 31/01/1992 a 
18/04/1994.
717.388.1/2 MARIA DA PENHA PINTO BORGES DO NASCIMENTO 
2017-0.028.041-0

0123 Averbe-se, para fins de aposentadoria, disponibilida-
de, adicionais por tempo de serviço e sexta-parte, nos termos 
do artigo 31 da Lei 10.430/88,o tempo de 06 anos 09 meses 
08 dias, correspondente ao(s) período(s) de: 27/01/1982 a 
15/04/1986; 16/04/1986 a 19/11/1990
833.213.4/1 MARIA DO SOCORRO MAGALHÃES FERRAREZI 2 0 1 6 -
0.277.683-7

0123 Averbe-se, para fins de aposentadoria, disponibilida-
de, adicionais por tempo de serviço e sexta-parte, nos termos 
do artigo 31 da Lei 10.430/88, o tempo de 19 anos 06 meses 
27 dias, correspondente ao(s) período(s) de: 11/04/1994 a 
30/10/2013.
718.985.1/2 NEUSA MARIA DE OLIVEIRA 2017-0.000.065-5

0123 Averbe-se, para fins de aposentadoria, disponibi-
lidade, adicionais por tempo de serviço e sexta-parte, nos 
termos do artigo 31 da Lei 10.430/88, o tempo de 17 anos 09 
meses 00 dias, correspondente ao(s) período(s) de: 15/09/1978 
A 15/09/1980; 29/10/1980 A 18/07/1982/ 19/07/1982 A 
30/07/1996.
302.538.1/4 ROSA CLEIDE SANTOS 2017-0.000.064-7

0015 – 0015 – Averbe-se, para fins de aposentadoria vo-
luntária ou compulsória, nos termos da Lei 9.403/81, o tempo 
de 12 anos 07 meses 11 dias, correspondente ao(s) períodos: 
06/06/2002 A 15/01/2015.

0172 – Averbe-se, para todos os efeitos legais, exceto 
aposentadoria, conforme orientação traçada nos processos nºs. 
10-009.418-84*82 e 06-002.361-85*52, o tempo de 12 anos 05 
meses 21 dias correspondente ao(s) período(s) de 06/06/2002 
A 15/01/2015.

0002 - Averbe-se, para fins de aposentadoria e disponibili-
dade nos termos do artigo 65 item II da Lei 8989/79, o tempo 
de 00 ano 01 mês 06 dias.
834.584.8/1 RUTH MARIA COSTA ARAUJO FROTA 2017-0.029.400-4

0015 – Averbe-se, para fins de aposentadoria voluntá-
ria ou compulsória, nos termos da Lei 9.403/81, o tempo de 
19 anos 09 meses 12 dias, correspondente ao(s) período(s) 
de: 30/06/1981 a 09/04/1985; 11/04/1985 a 02/04/1986; 
09/09/1986 a 01/07/1987; 02/07/1987 a 06/08/1991; 
14/12/2004 a 15/01/2015.

0172 – Averbe-se, para todos os efeitos legais, exceto 
aposentadoria, conforme orientação traçada nos processos nºs. 
10-009.418-84*82 e 06-002.361-85*52, o tempo de 10 anos 
00 mês 15 dias correspondente ao(s) período(s) de 14/12/2004 
a 15/01/2015.

0002 Averbe-se, para fins de aposentadoria e disponibilida-
de nos termos do artigo 65 item II da Lei 8989/79, o tempo de 
00 ano 00 mês 17 dias.

0123 Averbe-se, para fins de aposentadoria, disponibilida-
de, adicionais por tempo de serviço e sexta-parte, nos termos do 
artigo 31 da Lei 10.430/88,o tempo de 10 anos 00 mês 07 dias 
, correspondente ao(s) período(s) de: 19/12/1992 a 30/12/2002.
834.878.2/1 SOLANGE SERTORIO 2017-0.007.944-8

0015 – Averbe-se, para fins de aposentadoria voluntária ou 
compulsória, nos termos da Lei 9.403/81.

O tempo de 24 anos 00 mês 26 dias, correspondente ao(s) 
períodos: 01/03/1983 a 10/10/1985; 09/02/1987 a 20/03/1995; 
01/11/1997 a 30/04/1998; 01/06/1998 a 30/09/1998; 
12/07/2002 a 15/01/2015;

0172 – Averbe-se, para todos os efeitos legais, exceto 
aposentadoria, conforme orientação traçada nos processos nºs. 
10-009.418-84*82 e 06-002.361-85*52, o tempo de 12 anos 06 
meses 06 dias correspondente ao(s) período(s) de 12/07/2002 
a 15/01/2015.

AUTARQUIA HOSPITALAR MUNICIPAL
RETIFICAÇÃO DE PUBLICAÇÃO EM DOC DE 03/03/2017 

PG. 31.
LICENÇA MÉDICA DE CURTA DURAÇÃO - AHM
Prevista na Lei 16.122 e concedida nos termos da Lei 8.989 

de 1979.
ONDE SE LEU:

RF NOME FUNÇÃO DIAS A PARTIR DE EM VIRTUDE DO:
83129231 GEREMIAS FAUSTI-

NO DA PAZ
Assistente de Saúde - 
Enfermagem

008 11/02/17 Falecimento de 
sua mãe.

LEIA-SE:
RF NOME FUNÇÃO DIAS A PARTIR DE EM VIRTUDE DO:
83129232 GEREMIAS FAUSTI-

NO DA PAZ
Assistente de Saúde - 
Enfermagem

008 11/02/17 Falecimento de 
sua mãe.

HOSPITAL MUNICIPAL PROF. DR. ALÍPIO 
CORREA NETTO

PORTARIA 020/2017 – DIRETORIA TÉCNICA
A Diretora Técnica do Hospital Municipal Professor Doutor 

Alípio Corrêa Netto, unidade pertencente à Autarquia Hospitalar 
Municipal, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas 
por lei, e considerando a apresentação da defesa que acolhe, 
porém não lhe dá provimento:

RESOLVE:
Aplicar ao servidor FERNANDO EDUARDO PAHAOR, RF. 

8312621/2, ASSISTENTE DE GESTÃO DE POLÍTICAS PÚBLICAS, 
pena de repreensão por descumprimento do artigo 178, inciso 
(s) I e III da lei 8989/79, conforme informações contidas na 
Notificação de Decisão de Penalidade emitida pela Diretoria de 
Apoio Técnico.

HOSPITAL MUNICIPAL PROF. DR. ALÍPIO 
CORREA NETTO

PORTARIA 021/2017 – DIRETORIA TÉCNICA - HMACN
A Diretora Técnica em Exercício do Hospital Municipal 

Professor Doutor Alípio Corrêa Netto, unidade pertencente à 
Autarquia Hospitalar Municipal, no uso de suas atribuições que 
lhe são conferidas por lei, e considerando a apresentação da 
defesa que acolhe, porém não lhe dá provimento:

RESOLVE:
Aplicar pena de suspensão de 01 (um dia) a ser cumprido 

em 03/03/2017 ao servidor DARCIO AUGUSTO RIBEIRO IPOL-
DO, RF. 60022855, Auxiliar Técnico em saúde - Enfermagem, 
por infringir o artigo 178, inciso (s) I da lei 8989/79.

HOSPITAL MUNICIPAL PROF. DR. ALÍPIO 
CORREA NETTO

PORTARIA 022/2017 – DIRETORIA TÉCNICA - HMACN
A Diretora Técnica em Exercício do Hospital Municipal 

Professor Doutor Alípio Corrêa Netto, unidade pertencente à 
Autarquia Hospitalar Municipal, no uso de suas atribuições que 
lhe são conferidas por lei, e considerando a apresentação da 
defesa que acolhe, porém não lhe dá provimento:

RESOLVE:
Aplicar a servidora pública CRSITIANE DE JESUS MELO, 

RF. 8302774/1, ASSISTENTE DE SAÚDE- ENFERMAGEM, pena 

 FÉRIAS DEFERIDAS
R.F. NOME DA CARGO DIAS/EX INÍCIO
627.097.2/1 Irene Figueiredo da Silva Felix 

Martinez
7 Encarregado Equipe 15D/2017 07.04.17

537.489.8/2 Maristela Gomes de Oliveira 10 Coord.Unidade Saúde 10D/2017 04.04.17

 COORDENADORIA REGIONAL DE SAÚDE 
SUL

 COMUNICADO 
A Supervisão de Vigilância em Saúde de Parelheiros 

, da Coordenadoria Regional de Saúde SUL, no uso das atri-
buições que lhe são conferidas por lei, ((NG/)) COMUNICA os 
servidores que excepcionalmente trabalharão dia 11/03/2017, 
sábado, aproximadamente das 8:00hs às 14:00hs, Campanha 
todos juntos contra o Aedes aegypti.
NOME RF
Ademilsa Rodrigues Rosa  797.637-2
Airton Teodoro   798.614-9
Andréia Oliveira Damaceno   788.114-2
Cesar Azevedo Santos   708.124-3
Ellen dos Santos Serodio  757.875-0
Fabio André Costa   758.021-5
Marcelo Mendes Andrade   788.769-8
Marileide Martins da Silva   725.714-7
Mario José Ramos da Silva   801.728-0
Marta Helena Fonseca   797.676-3
Miriam Alves de Souza   735.373-1
Rodrigo Candido Souza  725.859-3
Ronaldo da Silva   800.127-8
Sérgio Rocha dos Santos   789.070-2
Simone Cordeiros Passos Lopes   791.633-7
Valdir Fermino da Silva  694.784-1

 COORDENADORIA REGIONAL DE SAÚDE 
NORTE

 SUPERVISÃO TECNICA DE SAUDE VILA MA-
RIA/VILA GUILHERME

QUADRO DA SAÚDE – QS
Progressão funcional formalizada nos termos do art. 19 da 

Lei nº 16.122/15:
Com fundamento no Decreto Nº 56.590 de 10 de Novem-

bro de 2015, tendo sido atendido o critério da legislação vigen-
te, PROGRIDO o(s) servidor(es) abaixo identificado(s):
Reg. Func/Vinc Nome Nível Cat. Símbolo A partir de
6011845/2 PAULO BENEDITO DOS SANTOS NIVEL I 3 ANS3 06/03/2017

FERIAS DEFERIDAS
SUPERVISÃO TECNICA DE SAUDE SANTANA/TUCURU-

VI/JAÇANA/TREMEMBE
Ana Lucia Porto, RF. 625.547.7 V-2, Coordenador da 

UBS Wamberto Dias Costa, DAS-10, 10 dias ref. ao ex. 2017, no 
periodo de 11 à 20/04/2017.

 AUTARQUIA HOSPITALAR 
MUNICIPAL
 GABINETE DO SUPERINTENDENTE

 DIRETORIA DE GESTÃO DE PESSOAL

 ”HOSPITAL MUNICIPAL PROF. DR. ALIPIO 
CORREA NETTO”

LICENÇA MÉDICA DE CURTA DURAÇÃO 
Concedida nos termos da Lei 8989/79, artigo 143, 

modificada pelos Decretos 42.756/02, 43.472/03 e 
46.113/05. 
C.E. Reg. Func Nome Dur. A Partir
2818400 6246931/2 MARIA DA CONCEIÇÃO DA COSTA FIGUEIREDO BERALDINELLI 01 07/03/2017

HORÁRIO DE ESTUDANTE
A Diretora de Departamento Técnico, usando das atribui-

ções que lhe são conferidas por lei, RESOLVE:
DEFERIR o pedido de Horário de Estudante, nos termos do 

parágrafo 2º do artigo 175, da Lei 8.989/79, e por atender aos 
requisitos exigidos no Decreto 52.622/11, como segue:

Ricardo Lessa, RF 60023917, TS Enfermagem, lotado/a 
no Hospital Municipal Prof.Dr.Alípio Corrêa Netto, com redução 
da jornada de trabalho em 01 (uma) hora na saída, até o térmi-
no das aulas do semestre vigente.

 DESPACHO DA DIRETORIA DE GESTÃO DE 
PESSOAS - DGP

EXONERACÃO
EXONERANDO, A PEDIDO, NOS TERMOS DO ARTIGO 62, 

PARAGRAFO 1, ITEM I DA LEI 8989/79 E DAS LEIS MUNICIPAIS 
13.271/2002 E 14.669/2008:

ANNY APARECIDA CONCEIÇÃO DANTAS
R.F.82924851

CARGO: Assistente Tecnico de Saude Enfermagem PADRAO: ASTS401
UNIDADE: Hospital Municipal Dr. Alipio Correa Netto

EXPEDIENTE: 16176580 A PARTIR DE 22/02/2017
SERGIO ALVES DE OLIVEIRA FILHO
R.F.83447611

CARGO: Analista de Saúde Odontologia PADRAO: ANS301
UNIDADE: Hospital Municipal Dr. Fernando Mauro Pires 

da Rocha
EXPEDIENTE: 16183773 A PARTIR DE 01/03/2017

AUTARQUIA HOSPITALAR MUNICIPAL
DESPACHO DA CHEFE DE GABINETE
AVERBAÇÃO DE TEMPO EXTRA MUNICIPAL
DEFERIDOS

Reg.Func NOME PROCESSO: E.H.:
829.085.7/1 ADRIANO VIEIRA DA SILVA 2016-0.277.677-2

0015 – Averbe-se, para fins de aposentadoria voluntária ou 
compulsória, nos termos da Lei 9.403/81, o tempo de 16 anos 
00 mês 26 dias, correspondente ao(s) período(s) de: 01/09/1993 
a 31/07/1995; 16/04/1996 a 01/07/1997; 06/02/2002 a 
01/03/2004; 02/03/2004 a 15/01/2015.

0172 – Averbe-se, para todos os efeitos legais, exceto apo-
sentadoria, conforme orientação traçada nos processos nºs. 10-
009.418-84*82 e 06-002.361-85*52, o tempo de 10 anos 09 
meses 25 dias correspondente ao(s) período(s) de 02/03/2004 
a 15/01/2015.

0002 Averbe-se, para fins de aposentadoria e disponibilida-
de nos termos do artigo 65 item II da Lei 8989/79, o tempo de 
00 ano 00 mês 15 dias.
829.308.2/1 ANDREA SILVA DE SOUSA 2017-0.008.109-4

0123 Averbe-se, para fins de aposentadoria, disponibilida-
de, adicionais por tempo de serviço e sexta-parte, nos termos 
do artigo 31 da Lei 10.430/88, o tempo de 15 anos 07 meses 
26 dias, correspondente ao(s) período(s) de: 04/11/1998 a 
29/06/2014.
830.135.2/1 DAMARIS OLIVEIRA 2017-0.028.046-1

0123 Averbe-se, para fins de aposentadoria, disponibilida-
de, adicionais por tempo de serviço e sexta-parte, nos termos do 
artigo 31 da Lei 10.430/88,o tempo de 06 anos 01 mês 24 dias, 
correspondente ao(s) período(s) de: 20/03/1995 a 19/03/1996; 
03/03/1997 a 10/02/1998; 12/02/1998 a 26/05/2002.
830.841.1/1 ESTEFANIA REGINA DE MEDEIROS 2017-0.028.038-0

0123 Averbe-se, para fins de aposentadoria, disponibilida-
de, adicionais por tempo de serviço e sexta-parte, nos termos 
do artigo 31 da Lei 10.430/88,o tempo de 07 anos 09 meses 
05 dias, correspondente ao(s) período(s) de: 02/10/2006 a 
01/07/2014.
700.719.1/3 IZILDINHA APARECIDA MARTINS 2017-0.004.069-0


